PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº. 1091

"DISPÕE SOBRE O PAGAMENTO DE ABONO

AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VILA VALÉRIO."

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO, do

Estado do Espírito Santo: Faço saber que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1°. Fica concedido, no mês de dezembro de 2024, aos servidores efetivos e

comissionados da Câmara Municipal de Vila Valério-ES, um abono pecuniário no valor de

R$ 2.000,00 (dois mil reais).

§ 1°. O abono de que trata esta Lei não integrará os vencimentos para efeito de

con~essão de vantagens pessoais e de fixação de proventos.

§ 2°. Sobre o valor do abono de que trata esta Lei não incidirão descontos e .Yantagens

pessoais, exceto se a legislação em \(igor assim o determinar.

Art. 2<>. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das dotações

orçamentárias consignadas no orçamento vigente.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGIStRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Valério, do Estado do Espírito Santo, em 26 de

dezembro de 2024.

Rua Lourenço De Martins, 190, Centro, Vila Valério, Cep. : 29 785 000
Telefax: (027) 3728 1000 CNPJ 01 .619.232/0001-95

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REGISTRADA E. PUBLICADA NESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NA DATA SUPRA

~~
LIOMÁRCIA STANG

Secretária Municipal de Administração e Finanças

Rua Lourenço De Martins, 190, Centro, Vila Valério, Cep. : 29 785 000
Telefax: (027) 3728 1000 CNPJ 01 .619.232/0001-95